
  

IACP di Benevento in liquidazione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2  DEL  18/10/2021

BNLIQ - Commissario Liquidatore

OGGETTO: Ricorso avverso avvisi di accertamento. Conferimento incarico al dott. Alfonso Pacilio 
per la difesa dell’Ente. Impegno e liquidazione contributo unificato tributario. Avvisi di 
accertamento Comune di BENEVENTO. IMU 2016. Avviso di accertamento n. 459/2021

**********

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

L’anno duemilaventuno il giorno DICIOTTO  del mese di ottobre, il sottoscritto Dott. Ruggero Bartocci, 
Commissario liquidatore degli IIAACCPP della Campania, in virtù del decreto del Presidente della Giunta Regione 
Campania n. 129 del 02/09/2021,

  PREMESSO che in data 20/07/2021 , il Comune di BENEVENTO ha notificato l’avviso   di accertamento n. 

459/2021 di complessivi € 9.153,00 per IMU 2016 ;

  CONSIDERATO che in data 16/02/2021 con atto n. 185 è stato emesso il provvedimento di autorizzazione 
dell’esercizio provvisorio 2021 dell’Iacp di Benevento in liquidazione;

  CONSIDERATO che è opportuno, nel caso, esercitare il diritto di difesa proponendo ricorso – reclamo avverso 
gli avvisi di accertamento sopra individuati;

  CONSIDERATO che l’Ente è dotato del Funzionario dell’Ufficio Contenzioso Tributario, iscritto al n. 244 a 
dell’Albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili della Provincia di Benevento, abilitato alla difesa tributaria, 
dott. Alfonso Pacilio;

  VISTO   l’art 16 e 17 del d. lgs. 165/2001;

N. 2 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/10/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-37-0A-81-14-4A-69-6F-14-DE-A3-7E-BB-51-D4-85-D3-17-49-0F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/10/2021



  VISTO l’art 27 CCNL del 14.07.2000;

  VISTO     il regolamento degli Uffici dell’Iacp di Benevento in liquidazione, approvato in data 12/05/2016, 
protocollo n. 3670 del 13/05/2016;

  VISTO   il “Regolamento per la disciplina dei compensi per la tutela dell’Ente innanzi alle Commissioni 
Tributarie”, approvato con decreto commissariale n. 19 del 24/12/2019, con il quale sono disciplinate le modalità 
con cui erogare i compensi a favore del Funzionario interno difensore dell’Ente;

  PRESO ATTO che il dott. Alfonso Pacilio ha comunicato la preventiva disponibilità ad accettare l’incarico per la 
difesa dell’Ente;

  RESO ATTO che il dott. Alfonso Pacilio ha evidenziato i rischi dell’avvio del contenzioso, trattandosi di 
questioni controverse, e che nel caso di soccombenza saranno addebitate all’Ente le spese di 
giustizia, 

DETERMINA

che quanto sopra riportato risulta essere la motivazione a sostegno del presente provvedimento;

  di voler proporre ricorso innanzi alla CTP di Benevento   avverso l’avviso di accertamento n. 459/2021 per IMU 
2016   emesso   dal Comune di Benevento ;

  di incaricare il dott. Alfonso Pacilio, Funzionario dell’Ufficio Contenzioso Tributario dell’Iacp della Provincia di 
Benevento e oggi di ACER, iscritto all’Albo dei dottori commercialisti ed esperti contabili di Benevento al n. 244 
a, al fine di presentare ricorso, conferendo allo stesso ogni facoltà processuale, nonché tutte le facoltà di legge 
nessuna esclusa, a titolo esemplificativo e non esaustivo: avviare e concludere la mediazione, presentare memorie, 
sottoscrivere   transazioni, messa in mora, avviare   il giudizio di ottemperanza;

  di riservarsi di impegnare e di liquidare gli eventuali compensi a favore del dott. Alfonso Pacilio, con le modalità 
previste dal “ Regolamento per la disciplina dei compensi per la tutela dell’Ente innanzi alle Commissioni 
Tributarie ”, approvato con delibera del Commissario Liquidatore n. 19 del 24/12/2019;

essendoci capienza sullo stanziamento e copertura finanziaria, di impegnare e liquidare al Capitolo 160/2, per 
contributo unificato, Bilancio provvisorio 2021 euro 120,00 a favore dell’Erario (con Modello F23) o con acquisto 
diretto presso tabaccheria, in base alle esigenze per ottemperare nei termini al pagamento del Contributo Unificato 
per l’iscrizione del giudizio sopra indicato;

di autorizzare il rag. Eugenio Lombardi della UOC Contabilità – Acer Campania Dipartimento di Benevento ad 
emettere il mandato per il pagamento del contributo unificato tributario per il giudizio sopra indicato, concordando, 
di volta in volta, con il dott. Alfonso Pacilio, entro quale termine emettere i mandati, in base ai tempi per la 
costituzione in giudizio, o in alternativa anticipare le spese del contributo unificato e chiedere il rimborso al sub 
economo del dipartimento di Benevento Rag. Giuseppe De Ianni; di trasmettere la presente:

N. 2 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/10/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-37-0A-81-14-4A-69-6F-14-DE-A3-7E-BB-51-D4-85-D3-17-49-0F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/10/2021



al Servizio CED ed Organizzazione per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web 
dell’Ente;

al rag. Eugenio Lombardi;

al rag. Giuseppe De Ianni

al dott. Alfonso Pacilio; di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva.

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE

RUGGERO BARTOCCI

Benevento, 18/10/2021

N. 2 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 18/10/2021

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 89-37-0A-81-14-4A-69-6F-14-DE-A3-7E-BB-51-D4-85-D3-17-49-0F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da:BARTOCCI RUGGERO - Data firma 18/10/2021


